
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2610 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2021 - PP Nº008/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0101.0167.2021 
RETIFICAÇÃO: HOMOLOGAÇÃO–PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP 
RETIFICAÇÃO: EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP 
RETIFICAÇÃO: HOMOLOGAÇÃO–PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 004/2021- PP Nº008/2021-SRP 

 
CONTRATO Nº 004/2021- PP Nº008/2021-SRP- Processo Administrativo Nº 
0101.0070.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021- 
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação CONTRATADA: VALTER 
ALVES DA SILVA EIRELI- CNPJ: 21.163.108/0001-75.OBJETO: O presente 
Contrato tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica para execução de 
serviços de engenharia de manutenção de prédios e logradouros públicos, no 
Município do de Chapadinha, da Administração Pública (Prédio da Secretaria 
Municipal de Educação), conforme Pregão Presencial nº 008/2021.VALOR 
TOTAL:  R$ 72.209,56 (Setenta e dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta e 
seis centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.12 – Secretaria Municipal de 
Educação; 12.361.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Educação; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica.VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.DATA DA ASSINATURA: 23 de Maio de 
2021.Chapadinha (MA), 23 de Maio de 2021.Nara da Silva Macedo -Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 001/2021- Processo Administrativo Nº 0101.0167.2021. 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: M. DE M. SOUSA – FUNERARIA, 
CNPJ. nº 04.585.944/0001-29. OBJETO: Prestação de serviços funerários, com 
fornecimento de urna mortuária, de interesse da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021: 02.11 – Secretaria Municipal de 
Assistência Social; 08.122.0012.2020.0000 – Manutenção da Secretaria de 
Assistência Social; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.  
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2021. 
Chapadinha (MA), 26 de Abril de 2021. Ezequias Douglas dos Santos 
Silva/Secretário Municipal de Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
RETIFICAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP. A Secretaria 
Municipal de Administração de Chapadinha, torna pública a retificação da 
homologação, oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2021 de interesse da 
Secretaria Municipal de Administração, publicado na edição do D.O.M, Publ. de 
27/05/2021, Edição nº 2609, página 01, onde se lê: “...CNPJ: 23.702.753/0001-
44”, leia-se: “...CNPJ: 23.702.753/0005-78”. Chapadinha/MA, 27/05/2021. 

Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2021-PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002/2021-SRP. A Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha, torna 
pública a retificação no extrato de Ata de Registro de Preços nº015/2021, 
oriundo do Pregão Eletrônico nº 002/2021 de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde, publicado na edição do D.O.M, Publ. de 27/05/2021, Edição nº 2609, 
página 01-02, onde se lê: “...CNPJ: 23.702.753/0001-44”, leia-se: “...CNPJ: 
23.702.753/0005-78”. Chapadinha/MA, 27/05/2021. Vânia Duarte Mota 
Souza/Secretária Adjunta de Administração. 
 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP. A Secretaria 
Municipal de Administração de Chapadinha, torna pública a retificação da 
homologação, oriunda do Pregão Presencial nº 012/2021 de interesse da 
Secretaria Municipal de Administração, publicado na edição do D.O.M, Publ. de 
27/05/2021, Edição nº 2609, página 02-03, onde se lê: “...R$ 2.044.453,00 (Dois 
milhões, quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais)”, leia-se: 
“...“...R$ 2.044.953,00 (Dois milhões, quarenta e quatro mil, novecentos e 
cinquenta e três reais). Chapadinha-MA, 27 de maio de 2021. Vânia Duarte 
Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 


